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SDIRJANGUM RSPAD GATOT SOEBROTO
BAGRENDALHARMATFAS

1.

RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN OVERHAUL AC RUANG
DISPENSING FARMASI RSPAD GATOT SOEBROTO

BAB I

PENDAHULUAN

Umum

a. Berdasarkan Peraturan Kepala Staf Angkatan Darat Nomor Perkasad 26 tahun
2019 tanggal 26 Desember 2019 tentang Organisasi dan Tugas Rumah Sakit Pusat
Angkatan Darat Gatot Soebroto (Orgas RSPAD GS) bahwa RSPAD GS adalah Unsur
Pelaksana di tingkat Mabesad yang berkedudukan langsung di bawah Kasad dan
bertugas pokok menyelenggarakan pelayanan kesehatan tertinggi di jajaran TNI
dalam rangka mendukung tugas TNI Angkatan Darat.

b. Untuk melaksanakan tugas pokok tersebut, RSPAD Gatot Soebroto
membutuhkan sarana dan prasarana yang siap operasional. Salah satu sarana yang
dibutuhkan adalah tersedianya saranalfasilitas umum yang memadai sehingga dapat
mendukung terselenggaranya pelaksanaan tugas pokok secara optimal.

c. Agar sarana/fasilitas umum tersebut siap operasional, termasuk Overhaul
Ruang Dispensing Farmasi RSPAD Gatot Soebroto, dibutuhkan kegiatan
pemeliharaan secara periodik dengan skala prioritas disesuaikan dengan anggaran
yang tersedia dengan tujuan menjamin siap pakai sarana/fasilitas tersebut lebih Iama.
Untuk itu, dalam pelaksanaannya perlu dibuat Renlakgiat.

Maksud dan Tujuan.

a. Maksud. Memberikan gambaran tentang kegiatan Overhaul AC Ruang
Dispensing Farmasi RSPAD Gatot Soebroto TA.2024.

b. Tujuan. Sebagai pedoman RSPAD Gatot Soebroto dalam pelaksanaan
kegiatan OverhaulAC Ruang Dispensing Farmasi RSPAD Gatot Soebroto TA.2024.

Ruang Lingkup dan Tata Urut.

a. Ruang Lingkup. Kegiatan Overhaul AC Ruang Dispensing Farmasi
RSPAD Gatot Soebroto TA.2024 meliputi rencana kegiatan, tahap pelaksanaan dan
administrasi.

2.

3.



b. Tata Urut. Kegiatan OverhaulAC Ruang Dispensing Farmasi RSPAD Gatot
Soebroto TA.2024 disusun dengan tata urut sebagai berikut :

1)

2)
3)
4)
5)

DaEar.

Pendahuluan;
Pokok-pokok kegiatan;
Rencana Penyelenggaraan kegiatan ;

Administrasi dan Logistik; dan
Penutup.

4.

a. Perpres Nomor 12 Tahun 2021 tentang perubahan atas Perpres Nomor 16
Tahun 2018 tentang pengadaan Barang/Jasa pemerintah;

b. Peraturan Lembaga LKPP Nomor I Tahun 20'18 Tentang Pedoman
Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa melalui penyedia;

c. Peraturan Kepala Staf Angkatan Darat Nomor Perkasad/7}-O2lxlll2}13
tanggal 27 Desember 2013 Tentang Bujukmin pengadaan Barang/Materiil dan Jasa
di lingkungan Angkatan Darat;

d. Pedoman Pengadaan dan Jasa BLU RSPAD Gatot Soebroto Nomor Kep
219llYl2O23 tanggal 27 April2023 tentang Pedoman Pengadaan Barang/Jasa Pada
Badan Layanan Umum RSPAD Gatot Soebroto;

e. Program Kerja dan Anggaran RSPAD Gatot Soebroto TA2024; dan

f. Nota Dinas Kainstal Sarpras RSPAD Gatot Soebroto Nomor B/ND-328Vllll2O23
tanggal 20 Juli 2023.

BAB II
POKOK . POKOK PENYELENGGARAAN KEGIATAN

5. Tujuan, Kegiatan Overhaul AC Ruang Dispensing Farmasi RSPAD Gatot
Soebroto TA. 2024 adalah untuk menambah masa pakai fasilitas sarana dan prasarana
dalam rangka penuniang kegiatan pelayanan kesehatan.

6. Sasaran. Dispensing Farmasi.

7. Tema/Materi. Rencana OverhaulAC Ruang Dispensing Farmasi RSPAD Gatot
Soebroto IA.2024 meliputi rencana kegiatan dan anggaran Tahun 2024.

8. Waktu dan Tempat.

a. Waktu : Triwulan lllTA.2024

b. Tempat : Ruang Dispensing Farmasi.



9. Macam dan Metode Kegiatan.

a. Macam. Kegiatan OverhaulAC Ruang Dispensing Farmasi RSPAD Gatot
Soebroto TA. 2024 disesuaikan dengan kebutuhan dan Program Kerja (Progja)
RSPAD Gatot Soebroto TA2024.

b. Metode. Kegiatan OverhaulAC Ruang Dispensing Farmasi RSPAD Gatot
Soebroto TA.2024 menggunakan dengan metode Pengadaan Langsung.

10. Organisasi.

a. Pelindung : Kepala RSPAD Gatot Soebroto
b. Penanggung jawab : Dirjangum RSPAD Gatot Soebroto
c. Pelaksana : Tim Pokja Pengadaan Barang dan Jasa

11. Tugas dan Tanggungjawab. Adapun susunan Tim Pokja beserta tugas dan
tanggungjawabnya adalah sebagai berikut.

Kol.Ckm Slamet Riyadi, S.K.M., M.M.
Kol. Ckm Agus Wahyudianto, SKM.
Kapten Ckm Joko Nugroho
Penata ll!/c R. Bambang Ernanto, SE.
Kol.Ckm Wisnu Surjanto
Letda Ckm Reza Susanto, A.Md.Kep
Kol.Ckm lndarto
Mayor Ckm Aris Lambang W, S.T.
Kolonel Ckm Agung Sunarko, S.Sos.

Kolonel Ckm F. Dwi Basuki P, S.Sos.,

Pengatur ll/c Rizki Rahmaputri, A. Md.

PBLU Non ASN Ahmad Sartono

PBLU Non ASN Merry Widayanti, SE.

PBLU Non ASN Supriyadi

BAB III
RENCANA PENYELENGGARAAN KEGIATAN

Pelaksanaan Kegiatan.

a. Tahap Perencanaan.

1) Menentukan waktu kegiatan
2) Membuat rencana pelaksanaan kegiatan
3) Membuat Rencana Kebutuhan Anggaran dan Biaya Kegiatan

k.

t.

m.

n.

: PPK Matum
: Ketua Tim Komisi Matum
: Anggota Tim Komisi Matum
:Anggota Tim Komisi Matum
: Ketua Tim HPS Matum
: Anggota Tim HPS Matum
: Ketua Tim Uji Fungsi Matum
: Sekretaris Tim Uji Fungsi
: Pejabat Pengadaan Matum &
Matkes (di atas
Rp.50.000.000,- s.d.
750.000.000,-)

M.A.R.S: Pejabat Pengadaan Matum &
Matkes (dibawah
Rp.50.000.000,-)

: Operator PPK, HPS Bid.
Matum & BAPB

: Operator Tim Uji Fungsi
Matum

: Operator HPS Bid.Harbang,
BAPP dan PPK

: Operator BAHP Matum

12.

a.
b.
c.
d.
6

f.
g.
h.

i.



Tahap Persiapan.

Melakukan koordinasi dengan lnstalasi Sarpras.
Melakukan koordinasi dengan pihak ketiga/rekanan.

Tahap Pelaksanaan.

1) Melaksanakan kegiatan Overhaul AC Ruang Dispensing Farmasi
RSPAD Gatot Soebroto.
2) Melakukan pemeriksaan hasil pekerjaan oleh Tim Komisi Matum.

Tahap Penggakhiran. Membuat laporan kegiatan pemeliharaan

BAB IV
ADMINISTRASI DAN LOGISTIK

Administrasi dan Logistik

a. Personel. Anggota yang terlibat dalam Kegiatan Penambahan Daya Listrik
PLN Rumah Dinas Waka RSPAD Gatot Soebroto adalah Bagrendalharmatfas
Sdirjangum, PPK, Yanada, Tim Pokja, Tim Komisi Matum, dan lnstalasi Sarana
Prasarana,

b. Logistik. Kebutuhan Logistik yang diperlukan : ATK, Komputer, Printer,
Scanner.

c. Rencana Kebutuhan Biaya. Kegiatan Overhaul AC Ruang Dispensing
Farmasi RSPAD Gatot Soebroto TA.2024 didukung dari dana BLU anggaran Har
Alsatri RSPAD Gatot Soebroto sebesar Rp. 259.607.000,00 (Dua Ratus Lima Puluh
Sembilan Juta Enanm Ratus Tujuh Ribu Rupiah), rincian terlampir.

lnstruksi dan Koordinasi

a. lnstruksi. Agar Kegiatan Overhaul AC Ruang Dispensing Farmasi RSPAD
Gatot Soebroto TA. 2024 berjalan dengan baik, rapi, aman, dan sesuai harapan,
pelaksanaanya disesuaikan dengan pedoman / ketentuan yang berlaku.

b. Koordinasi. Personel penyelenggara Kegiatan Overhaul AC Ruang
Dispensing Farmasi RSPAD Gatot Soebroto TA. 2024 agar berkoordinasi dengan
unit-unit lain untuk kesiapan sarana dan prasarana kegiatan, seperti lnstalasi Sarpras
untuk Supervisi Kegiatan, PPHP sebagai Penerima Hasil Pekerjaan.

1)
2)

d.

13.

14.



BAB V
PENUTUP

15. Penutup. Demikian Rencana Pelaksanaan Kegiatan Overhaaul AC Ruang
Dispensing Farmasi RSPAD Gatot Soebroto TA.2024 ini dibuat untuk menjadi pedoman
kegiatan selanjutnya.

16. Lain-lain. Hal-hal yang belum tercantum dalam pelaksanaan kegiatan ini akan
dikoordinasikan sesuai dengan perubahan di lapangan.

Jakarta, 2024

Pgs. Kabagrendalharmatfas,

lkhtiqod Suhernanda, A.Md.
Letnan Kolonel Ckm NRP 11970027341274

Lampiran :

1. Diagram Waktu Kegiatan
2. Rencana Kebutuhan Biaya
3. Sprin Pokja Pengadaan



SDIRJANGUM
BAGRENDALHARMATFAS

Lampiran 1

Pgs. Kabagrendalharmatfas,

lkhtiqod Suhernanda, A.Md.
Letnan Kolonel Ckm NRP 11970027341274

DIAGRAM WAKTU KEGIATAN
OVERHAUL AC RUANG DISPENSING FARMASI

RSPAD GATOT SOEBROTO

NO KEGIATAN
JUL| 2024 AGUSTUS 2024 SEPTEMBER 2024 KET

I I ilt IV I il lil IV I I il V

1 Tahap Perencanaan T I
2 Tahap Persiapan I
3 Tahap Pelaksanaan I
4 Tahap Pengakhiran



ndpno cATor soEBRoro
SDIRJANGUM

Lampiran ND Dirjangum RSPAD Gatot Soebroto
NomorB/ND- I 12024
Tanggal

OVERHAUL AC RUANG DISPENSING FARMASI

NO NAMA BARANG JML SAT
HARGA

KET
SATUAN JUMLAH

1 2 3 4 E 6 7
1

2

3

4
5
b
7

8

I
't0

11

12

13

14

15
16
't7

18

19

20
21

22
23
24
25
26

Coil Evaporator AHU 7.5 PK
Outdoor Unit YORK WL 75
Expansi Valve Emerson 1OHW
Pipa Tembaga 16mm ASTM
Pipa Tembaga 29mm ASTM
elbow tembaga 16mm ASTM
elbow tembaga 29mm ASTM
sokTembaga 16mm ASTM
sok Tembaga 29mm ASTM
Insulation Copper tube 5/8" Thermaflex
Insulation Copper tube 1 1/8" Thermaflex
Filter Drier Alco
Hand Valve HD
HPLP Pressure Switch Danfos KP 15
Sign Glass HD

Relokasi Ducting
Repair Diffuser suplay
Instalation copper tube + Brazing
Cabel Tray Galvanis 100x50x3000mm + Cover
Freon z[(17

Bongkar AC Standing Existing
Instalation Wiring Power Outdoor,indoor,Control
Test Comisioning
Pressure Gauge Indikator Outdoor unit
Repair Body AHU,Cleaning
Repair Body AHU,Cleaning

1

1

1

3

3

J
3

3

3

3

3

3

3

3

3
3

3

3

3

3
1

1

1

2

1

1

Unit
Unit
Unit

Batang
Batang

Pcs
Pcs
Psc
Pcs

Batang
Batang

Unit
Unit
Unit
Pcs

Meter
Meter

Lot
Meter
Can
Lot
Lot
Lot
Pcs
Lot
Lot

Rp32 250.000,00
Rp87.500.000,00
Rp2 695 000,00

Rp 2.225.ooo,oo
Rp 3.975 000,00
Rp 135 000,00
Rp 165 000,00
Rp 137 000,00
Rp 167 000,00
Rp 385.000,00
Rp 465 000,00
Rp 975 000,00
Rp 985 000,00
Rp 4.250.000,00
Rp 980 000,00
Rp 2.350.000,00
Rp 1.325 000,00
Rp 8.760.000,00
Rp 1.860 000,00
Rp 2.990.000,00
Rp 6.450 000,00
Rp 6.275.000,00
Rp 3.650 000,00
Rp 2.650 000,00
Rp 11.250 000,00
Rp 7 850 000,00

32 250 000,00
87,500.000,00
2.695 000,00
6.675.000,00

1'1 925 000,00
405.000,00
495 000,00
411.000,00
501 000,00

1 .155.000,00
1.395 000,00
2.925.000,00
2.955 000,00

12.750.000,00
2.940.000,00
7.050 000,00
3 975 000,00

26 280 000,00
5 580 000,00
8.970.000,00
6.450 000,00
6.275.000,00
3.650 000,00
5.300.000,00

11.250.000,00
7.850.000,00

Total 259 607 000.00
Ierbilang : Dua ratus lima puluh sembilan juta enam ratus tujuh ribu rupiah

Pgs. Kabagrendalharmatfas

lkhtiqod Suhernanda, A. Md.
Letnan Kolonel Ckm NRP 11970027341274



MARKAS BESAR TNI ANGKATAN DARAT
RSPAD GATOT SOEBROTO

PERUBAHAN III
SURAT PERINTAH

Nomor Sprin/325c 1V2024

1. Dasar:

a. Surat Perintah Kepala RSPAD Gatot Soebroto Nomor Sprin/325/112024
tanggal 31 Januari 2024 lenlang Penunjukkan sebagai Tim Pokja Pengadaan
Barang dan Jasa RSPAD Gatot Soebroto TA2A24;

b. Perubahan I Surat Perintah Kepala RSPAD Gatot Soebroto Nomor
Sprin/325a1112024 tanggal 15 Maret 2024 tentang Penunjukkan sebagai Tim Pokja
Pengadaan Barang dan Jasa RSPAD Gatot Soebroto TA2024;

c. Perubahan ll Surat Perintah Kepala RSPAD Gatot Soebroto Nomor
Sprin/325b1112024 tanggal 31 Mei 2024 tentang Penunjukkan sebhgai Tim Pokja
Pengadaan Barang dan Jasa RSPAD Gatot Soebroto TA 2024; dan

d. Pertimbangan Pimpinan dan Staf RSPAD Gatot Soebroto.

2. Dalam Surat Perintah Kepala RSPAD Gatot Soebroto Nomor Sprin/325b1112024
tanggal 31 Mei 2024tenlang Penunjukkan sebagaiTim Pokja Pengadaan Barang dan Jasa
RSPAD Gatot Soebroto TA2024 terdapat perubahan sebagaimana terlampir.

3. Dengan demikian, maka Surat Perintah Kepala RSPAD Gatot Soebroto
Nomor Sprin/325b1l'12024 tanggal 31 Mei 2024 telah diadakan perubahan,

Dikeluarkan di Jakarta
pada tanggal 4 Juli2024

Tembusan:

RSPAD Gatot Soebroto,

Mayor Jenderal TNI
1.

2.

3.
4.
5.

9.
10.

6
7.

8.

Kekommed RSPAD Gatot Soebroto
Kapoksahli RSPAD Gatot Soebroto
Ka SPI RSPAD Gatot Soebroto
Dirum, Jangum dan Jangmed RSPAD Gatot Soebroto
Kabidperslog, Renproggar dan Pamopster Sdirum
RSPAD Gatot Soebroto
Kabiddok Sdiryankes RSPAD Gatot Soebroto
Kadep Gilut RSPAD Gatot Soebroto
Kainstal Farmasi, Sarpras, Patologi Anatomi, Gudmat
dan Kesling RSPAD Gatot Soebroto
Kayanada RSPAD Gatot Soebroto
Kasetum Sdirum RSPAD Gatot Soebroto

Sp.B., FICS.
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MARI(AS BESAR TNIANGIGTAN DARAT
RSPAD GATOT SOEBROTO

Menimbang

Dasar

Kepada

Selesai.

Ternbusan:

9.
10"

SURAT PERINTAH
Nomor Sprin/ ltf iltzlz{

bahwa untuk penunjukan sebagai Kelompok Kerja (Pokja)
Pengadaan Barang dan Jasa TA 2024 di RSPAD Gatot Soebroto, perlu
dikeluarkan surat perintah.

1, Peraturan Kasad Nomor 26 Tahun 2019 tentang Organisasi dan
Tugas Mabes TNI AD lampiran XIX Orgas RSPAD Gatot Soebroto;

2. Surat Perintah Ka RSPAD Gatot Soebroto Nomor
s pri n/4 1 7 8 xla2o23 ta n g g a I 2 I Desem be r 2023 tenta n g Pela ksa naan tu g as
pejabat perbendaharaan RSPAD Gatot Soebroto TA 2024; dan

3 Pertimbangan Pimpinan dan Staf RSPAD Gatot Soebroto.

DIPERINTAHKAN

Nama, PangkaUKorps/Gol, NRP/NIP/NPPB dan Jabatan seperti
tercantum pada lampiran surat perintah ini.

1. Seterimanya surat perintah ini disamping tugas dan tanggungjawab
jabatan sehari-hari, ditunjuk sebagai Kelompok Kerja (Pokja) pengadaan
Barang dan Jasa RSPAD Gatot Soebroto TA 2024.

2. Melaporkan kepada Ka RSPAD Gatot Soebroto atas pelaksanaan
perintah ini.

3. Melaksanakan perintah ini dengan rasa tanggung jawab.

Dikeluarkan di Jakarta
pada tanggal Januan 2024

AD Gatot Soebroto"

Letnan Jenderal TNI
1.

2.
3.
4.
5.

6.
7,
8.

Kekommed RSPAD Gatot Soebroto
Kapoksahli RSPAO Gatot Soebroto
Ka SPI RSPAD Gatot Soebroto
Dirum, Jangum, dan Jangmed RSPAD Gatot Soebroto
Kabidperslog, Renproggar dan Pamopster Sdirum
RSPAD Gatot Soebroto
Kabiddok Sdiryankes RSPAD Gatot Soebroto
Kadep Gilut RSPAD Gatot Soebroto
Kainstal Farmasi, Sarpras, Patologi Anatomi, Gudmat
dan Kesling RSPAD Gatot Soebroto
Kayanada RSPAD Gatot Soebroto
Kasetum Sdirum RSPAD Gatot Soebroto

, SF.THT-KL(K)., M.A R S
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